Stadtrat der Stadt Frankenthal (Pfalz)

XVII. Wahlperiode 2019 - 2024

Die Verwaltung bittet zu beschließen wie folgt:



Drucksache Nr.

XVII/3048

Datum: 10.03.2023	Hinweis:									
Beratungsfolge: Krankenhausausschuss										
Vollzug der Betriebssatzung der Stadtklinik Frankenthal hier: Berufung von Herrn Dr. Matthias Münch zum Stellvertreter des Ärztlichen Direktors der Stadtklinik Frankenthal										
	Stadtklinik Frankenthal hias Münch zum Stellvertr									

Gemäß § 4 Abs. 1 Ziffer 3 und § 7 Abs. 2 der Betriebssatzung für die Stadtklinik Frankenthal wird auf Vorschlag des Oberbürgermeisters der Chefarzt der Psychiatrie/Psychotherapie, Herr Dr. Matthias Münch, beginnend mit Wirkung vom 01.04.2023 bis zum 30.03.2027 zum stellvertretenden Ärztlichen Direktor der Stadtklinik Frankenthal berufen.

Beratungsergebnis:

Gremium	Sitzu	ing am	Top Öffentlic		ich:	Einstimmig:	Ja-Stimmen:	
						Mit	Nein-Stimmen:	
	Nichtö			ffentlich:	Stimmenmehrheit:	Enthaltungen:		
Laut Beschluss- vorschlag:		Protokollanmer Änderungen	3		Kenntnisnahme:	Stellungnahme der Verwaltung ist beigefügt:	Unterschrift:	
		siehe Rück	seite.					l

Begründung:

Nachdem der stellvertretende Ärztliche Direktor, Herr Dr. Y. Asbeck, zum Ärztlichen Direktor berufen wurde, wird gemäß § 7 Abs. 2 der Betriebssatzung der Stadtklinik Frankenthal vom Oberbürgermeister vorgeschlagen, Herrn Dr. Matthias Münch zum stellvertretenden Ärztlichen Direktor der Stadtklinik Frankenthal zu berufen.

Herr Dr. Matthias Münch, Chefarzt der Abteilung Psychiatrie/Psychotherapie, ist bereit, als stellvertretender Ärztlicher Direktor beratend und unterstützend im Leitungsgremium mitzuwirken.

Um eine Kontinuität der Arbeit im Direktorium zu gewährleisten wird vorgeschlagen, den stellvertretenden Direktor für die Dauer von vier Jahren bis zum 31.03.2027 zu berufen

STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ)

Martin Hebich Oberbürgermeister